АДМИНИСТРАЦИЯ
  ЛЕТНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 января 2014 года                            №  6                            с.Летник

О введении режима чрезвычайной ситуации
 на территории Летницкого сельского поселения

В связи с установившейся продолжительной холодной погодой, шквалистым ветром и снегопадом, постановлением Главы Песчанокопского района от 30.01.1014 №35 «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Песчанокопского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Ввести с 14.00 часов 30 января 2014 года на территории Летницкого сельского поселения режим чрезвычайной ситуации,
2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации Летницкого сельского поселения регулярно (не реже одного раза в два часа) проводить мониторинг действия коммунальных служб, состояния дорожно-транспортной сети и объектов социального значения,
3. Специалисту по ГО и ЧС Пожидаеву С.В., организовать доклад Главе сельского поселения по результату заседания комиссии,
4. Специалисту по работе с населением Зубовой И.Н. наладить тесное взаимодействие с председателями уличных комитетов и активом села по мониторингу ситуации на территории поселения с целью оперативного реагирования на внештатные ситуации,
5. Специалисту по работе с населением Зубовой И.Н.  взять на особый контроль мониторинг социально не благополучных семей совместно с назначенными ответственными лицами школы и депутатов  сельского поселения,
6. Руководителям предприятий ЖКХ обеспечить надлежащую работу всех служб с организацией дежурств,
7. Руководителям сельскохозяйственных предприятий назначить ответственных и организовать круглосуточное дежурство техники для своевременного реагирования на нештатные ситуации на территории поселения и прилегающей территории автомобильной трассы Ростов-Ставрополь и довести телефоны до ответственного сотрудника Администрации сельского поселения,
8. Руководителям социально значимых объектов, муниципальных учреждений  постоянно следить за ситуацией на предприятиях,
9. Специалисту по прогнозированию Антоновой Ю.А. организовать мониторинг предприятий торговли с целью организации бесперебойной торговли продуктами питания первой необходимости,
10. Специалисту по ГО и ЧС Пожидаеву С.В., организовать доведение настоящего постановления до руководителей всех форм собственности с доведением телефонов экстренных служб,
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Летницкого сельского поселения                               Н.Е.  Ткаченко

Постановление вносит
Специалист по ГО и ЧС
Администрации Летницкого
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Пожидаев С.В.
Тел. 9-42-18, моб.8-906-453-98-63